
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK  
O SUBVENCIONIRANJU 

ŠOLSKEGA KOSILA 
 
 
 
 
 

sprejet: 29. 5. 2012 

  spremenjen: 4. 3. 2013 in 21. 4. 2015 

čistopis besedila: 22. 4. 2015 

veljavnost oz. uporaba (zadnja sprememba, upoštevana v čistopisu): 22. 4. 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

Svet zavoda OŠ Koroški jeklarji je na podlagi 6. člena Zakona o šolski prehrani (Uradni 
list RS, št. 43/2010, 3/2013) in Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev na seji 
dne 29. 5. 2012 skupaj s spremembami  (21. 4. 2015) sprejel 
 
 
 

PRAVILNIK O SUBVENCIONIRANJU ŠOLSKEGA KOSILA 
(prečiščeno besedilo) 

 
 

SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

Ta pravilnik določa postopek in kriterije za ugotavljanje upravičenosti do 
subvencioniranega šolskega kosila učencem, katerih starši oziroma zakoniti zastopniki 
(v nadaljevanju starši) zaradi socialnega položaja šolskega kosila ne morejo plačati 
deloma ali v celoti. 

 
2. člen 

 
Šola v skladu z določili tega pravilnika subvencionira učencem šolsko kosilo deloma ali 
v celoti, v okviru sredstev, ki jih ima šola na razpolago v vsakem posameznem šolskem 
letu. 
Višino razpoložljivih sredstev za subvencioniranje šolskega kosila učencem šola vsako 
šolsko leto določi s posebnim sklepom. 
 

 
 

UVELJAVLJANJE PRAVICE DO SUBVENCIJE 
 

3. člen 
 

Šola starše na roditeljskih sestankih preko razrednika in na spletni strani seznani z  
Možnostjo subvencioniranja šolskega kosila učencem, katerih starši zaradi socialnega 
položaja šolskega kosila ne morejo plačati deloma ali v celoti. Prav tako šola starše na 
roditeljskih sestankih preko razrednika in na spletni strani seznani tudi s postopkom 
in kriteriji za dodelitev teh sredstev. 
 

4. člen 
 

Starši uveljavljajo pravico do subvencioniranega šolskega kosila prostovoljno na 
obrazcu šole (vlogi), ki ga dobijo v svetovalni službi ali na spletni strani. 
 

 
 



3 

 

5. člen 
 

K pravilno izpolnjeni vlogi morajo starši obvezno priložiti: 
 

 kopijo veljavne odločbe o otroškem dodatku, izdane s strani pristojnega centra za 
socialno delo; 

 dopis, v katerem starši obrazložijo razloge za uveljavljanje subvencije. 
 
Na lastno željo pa lahko starši priložijo tudi: 
 

 kopijo odločbe o denarni socialni pomoči, izdane s strani pristojnega centra za 
socialno delo, 

 

 kopijo potrdila o brezposelnosti, izdanega s strani pristojne enote Zavoda RS za 
zaposlovanje; brezposelnost staršev se v primeru, ko starši niso prijavljeni na 
Zavodu RS za zaposlovanje, dokazuje z lastno izjavo in se kot podlaga za 
odločitev o dodelitvi in višini subvencije upošteva samo v primeru, ko še ni bila 
upoštevana v odločbi o višini otroškega dodatka; 

 

 kopijo potrdila o zdravstvenem stanju, izdanega s strani osebnega zdravnika ali 
zdravniške komisije, v kolikor gre za dolgotrajnejšo bolezen; dolgotrajna bolezen 
v družini se kot  podlaga za odločitev o dodelitvi in višini subvencije upošteva 
samo v primeru, ko je zaradi bolezni izkazan bistveno slabši položaj družine 
(visoki stroški povezani z zdravljenjem, rehabilitacija, tuja pomoč, …); 

 

 pisno mnenje pristojnega centra za socialno delo o socialnem stanju družine, v 
kolikor gre za dolgotrajnejši socialni problem ali drugo specifiko v družini. 

 
Pravilno izpolnjeno vlogo s priloženimi obveznimi dokazili starši oddajo razredniku ali 
šolski svetovalni službi dvakrat letno: 
 
prvič do 20. 9. – odločba o subvenciji se bo izdala za obdobje od 1.10. do 31.1. za 
tekoče šolsko leto 
 
in 
 
drugič do 20. 1. – odločba o subvenciji se bo izdala za obdobje od 1. 2. do 30. 9. 
naslednjega šolskega leta. 
 
Izjemoma lahko starši predložijo pravilno izpolnjeno vlogo skupaj s priloženimi 
obveznimi dokazili tudi po preteku roka, navedenega v prejšnjem odstavku, če se po 
tem datumu razmere v družini bistveno spremenijo oziroma poslabšajo. 
 
 

 
 



4 

 

KRITERIJI UPRAVIČENOSTI DO SUBVENCIJE 
 

6. člen 
 

Pri odločanju o dodelitvi sredstev za subvencioniranje šolskih kosil se bodo upoštevali 
kriteriji, ki jih bo komisija določila naknadno, po prejemu vlog. O kriterijih se bo odločila 
glede na: 
 
1. trenutno socialno-ekonomsko  situacijo (tj.: glede na število prejetih vlog, višino 
dohodka na družinskega člana, zdravstveno stanje, brezposelnost, ipd.), 
 
2. višino razpoložljivih sredstev.   
 
 
 
 

POSTOPEK ZA UGOTAVLJANJE UPRAVIČENOSTI DO SREDSTEV ZA 
SUBVENCIONIRANJE ŠOLSKEGA KOSILA 

 
7. člen 

 
Ravnatelj imenuje tričlansko strokovno komisijo, ki jo sestavljajo šolski svetovalni 
delavec, vodja šolske prehrane in strokovni delavec šole. 
 
Komisija popolne vloge pregleda in določi podrobnejše kriterije za dodelitev sredstev ter 
oblikuje predlog o upravičenosti oziroma neupravičenosti do subvencije in o višini 
subvencije. 

 
8. člen 

 
Komisija mora o vlogah odločiti najkasneje do 30. 9. za tekoče leto oz. do 31. 1. za 
naslednje koledarsko leto in o svoji odločitvi pisno obvestiti starše. V primeru kasnejših 
vlog mora komisija o njih odločiti najkasneje v roku desetih dni od dneva prejema in o 
svoji odločitvi pisno obvestiti starše. 
 

9. člen 
 

Pravica do subvencioniranega šolskega kosila traja od 1.10. do 31. 1. v tekočem 
šolskem letu in od 1. 2. do 30. 9. v naslednjem šolskem letu.  

 
9.a člen 

 
Pravica do subvencioniranega kosila, ki se zagotavlja iz sredstev OŠ Koroški jeklarji 
(vir: občinska sredstva), učencu preneha v primeru, da mu je bila z odločbo centra za 
socialno delo priznana subvencija za kosilo s strani države. 
 
 



5 

 

10. člen 
 

Komisija mora enkrat letno o delitvi sredstev za šolska kosila poročati Svetu staršev in 
Svetu zavoda. 
 

PREHODNA DOLOČILA 
 

11. člen 
 
Ta pravilnik prične veljati naslednji dan po sprejemu na Svetu zavoda. Pravilnik se objavi 
na šolski spletni strani in oglasni deski. 

 
12. člen 

 
Ta pravilnik se uporablja v primeru, ko starši ne izpolnjujejo pogojev za subvencionirano  
kosilo po Zakonu o šolski prehrani in Zakonu o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev. 
 
 
 
Iz Sprememb Pravilnika o subvencioniranju šolskega kosila z dne 21. 4. 2015 
 

 
KONČNA DOLOČBA 

 
5. člen 

 
Spremembe pravilnika začnejo veljati naslednji dan po sprejemu na Svetu zavoda. 
Sprememba pravilnika se objavi na šolski spletni strani in na oglasni deski. 
 
 

 
 
 
Predsednica Sveta zavoda: 

Darja Štrekelj 
 
______________________ 


